

LIMANOWA

Grudniowe centrum



Półtora tysiąca nadesłanych na konkurs prac i udział uczniów 68 szkół z terenu południowej Polski są najlepszą rekomendacją przedsięwzięcia zorganizowanego w szkole w Jadamwoli w gminie Łukowica.

str. III

PIWNICZNA

Dzielili się sercem



W niedzielę we wszystkich polskich kościołach prowadzona była zbiórka pieniędzy na rzecz pomocy kościołowi na Wschodzie.

str. IV

NOWY SĄCZ

Dary od Holendrów



Przyjeżdżają każdego roku o tej porze, od jedenaśmiu lat. Przywożą paczki dla najbardziej potrzebujących rodzin z gminy Stary Sącz. Holenderscy wolontariusze nie zawiedli także tego roku.

str. V

GORLICE

Europejski standard



Przez wiele lat Gorlice borykały się z trudnościami zaopatrzenia w wodę mieszkańców, zakładów i jednostek. Wczoraj kłopoty się skończyły

str. VI

CHEŁMIEC. Lekarz wnosi doniesienie do prokuratury

# Ośrodek zdrowia w świetlicy



Wczoraj lek. Agnieszka Dulkiwicz-Rozlach właścicielka Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krynicy, wynajmująca ośrodek zdrowia w Wielogłowach złożyła doniesienie do Prokuratury Rejonowej w Nowym Sączu na Zarząd Gminy w Chełmcu. Domaga się wyjaśnień związanych z budową nowego ośrodka zdrowia w tej miejscowości.

Dulkiwicz-Rozlach wnioskuje o sprawdzenie zasadności i celowości wydatkowania gminnych środków publicznych na cele prywatne, jak twierdzi, a także realizacji zmiany funkcji pomieszczeń w budynku świetlicy wiejskiej na ośrodek zdrowia. Jej zdaniem nie było na to działania zezwolenia budowlanego.

W doniesieniu stwierdza, że w budynku świetlicy wiejskiej w Wielogłowach przeprowadzana jest obecnie adaptacja świetlicy na ośrodek zdrowia.

Najdłuższą sprawą w tym wszystkim, jest jednak to, że w roku ubiegłym za około 40 tys. zł przeprowadzono remont świetlicy na potrzeby wsi, a teraz te środki zostały utracone, bowiem wójt wyraził zgodę na adaptację

świetlicy na ośrodek zdrowia...

Teresa Ligaszewska, sekretarz gminy powiedziała nam, że wydana została formalna decyzja Zarządu Gminy na zmianę użytkowania obiektu.

Całość prac w celu przystosowania tego budynku do potrzeb Zakładu Opieki Zdrowotnej jest finansowana przez przyszłego użytkownika – twierdzi. – Na ten cel nie idą publiczne pieniądze. Owszem zawarliśmy umowę z najemcą nowego ośrodka zdrowia na trzy lata, który jest zobowiązany używać lokal zgodnie z przeznaczeniem i wszelkie zmiany, przeróbki muszą mieć zgodę wynajmującego, czyli Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaninowej w Chełmcu.

...

Spór w Wielogłowach trwa od kilku miesięcy. Agnieszka Dulkiwicz-Rozlach podpisała umowę najmu „starego ośrodka” ze starostwem nowosądeckim 1 kwietnia 2000 r., kiedy ten był w jego gestii. Gmina Chełmiec przejęła ten budynek w listopadzie ub. roku. I wtedy się zaczęły spory między najemcą a władzami gminy. O różne rzeczy – brak

NOWY SĄCZ. Z Rady Powiatu ubył Andrzej Ziemia

# Na szali położyli życie

Od uczczenia minutą ciszy 20. rocznicy wprowadzenia stanu wojennego rozpoczęła się wczoraj sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego.

– Każdy z nas ma swoje doświadczenie z tamtego czasu, nie chciałbym dokonywać jakiegokolwiek analizy tych wydarzeń jednak nie sposób nie zauważyć tego tragicznego okresu dla naszego kraju. Bardzo więc proszę o powstanie i chwilą zdumy uczczenie tych wszystkich, którzy na szali walki o demokrację położyli wszystko co mieli najcenniejszego, własne życie – powiedział przewodniczący Rady Powiatu Jan Duda, w przeszłości działacz „S” RI i po reaktywacji Związku w 1989 roku pierwszy kierownik biura Solidarności Chłopskiej przy ul. Piskarskiej 19 w Nowym Sączu.

Rajcy powiatowi stali dłużej niż minuta, panowała cisza jak makiem siał. Po czym wznowiono obrady. Podjęto uchwałę o wygaśnięciu mandatu radnego Andrzeja Ziembę w związku z powołaniem go do Rady Nadzorczej Małopolskiej Kasy Chorych. Uchwała przeszła jednogłośnie, a nie tak dawno radni równie jednogłośnie sprzeciwili się zwolnieniu Ziembę z Urzędowa Krynicko-Popradzkiego SA. Tak oto plotą się losy powiatowych radnych: raz na wozie, raz pod wozem – wczoraj Ziembę groziło bezrobocie, dzisiaj nadzoruje Małopolską Kasę Chorych. Bez kontrowersji przeszła też uchwała o zmianach w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2001 r. Do powiatowej kasy wpłynęło ok. 50 tys. powodziowych pieniędzy

(z pewnej zaprzężonej gminy oraz z Niemiec), które przeznaczono na odbudowę dróg. Starosta Jan Golonka złożył obszerny raport na temat operacji usuwania wysypiska na drodze wojewódzkiej Piwniczna-Muszyna. Niestety Golonka nie miał dobrych wieści. Nie ma szans na otwarcie drogi dla ruchu w tym roku, co jest dużym utrudnieniem dla młodzieży i dorosłych dojeżdżających z tamtego rejonu do szkół i pracy. Głosowanie nad czterema uchwałami o sprzedaży lokali mieszkalnych w „powiatowym” budynku w Marcinkowicach przypominało automat. Na sali narastał coraz większy szum. Wśród publiczności rej wodził uważany dotąd za milczką komendant Krzysztof Maziak. Na baczność postawiły rajców i gości dopiero interpelacje radnego Mariana Cyconia. Reprezentant Starego Sącza dopominał się o remont powiatowej drogi w Skrudzinie. Przysietnicy i Moszczynicy, także remont 40-letniego budynku LO w Starym Sączu oraz uruchomienie powiatowego funduszu stypendialnego dla zdolnej młodzieży. W odpowiedzi starosta Golonka zapowiedział wymianę dachu na budynku liceum w przyszłym roku, gdzie prace będą prowadzone stopniowo z uwagi na naukę młodzieży. W kwestii stypendium dla najbardziej zdolnej młodzieży Zarząd ma już pomysły, który przedstawi na kolejnej sesji. (HSZ)



Wczoraj warunki na drogach Sąddeckich praktycznie uniemożliwiały jazdę. Wielu kierowców ni radziło sobie w ekstremalnych warunkach a ich samochody rozbiły się w przydrożnych rowach.

Fot. Stanisław SMIRKICIAK

NOWY SĄCZ. Mniej pieniędzy na pomoc społeczną

# Idą ciężkie czasy

Grubo ponad 400 tys. zł zabraknie w przyszłym roku na zasiłki wypłacane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Sączu.

– W tym roku jakoś dawaliśmy sobie radę – mówi Józefa Pieczkowska, szefowa MOPS, – ale w przyszłym będzie ciężko.

Do końca grudnia 1100 rodzin zostanie objętych pomocą tej instytucji. Potrzeby są więc ogromne, a pieniądze

zbyt mało. Grudzień można nazwać miesiącem obfitości – MOPS otrzymał większy niż zwykle limit środków. Do dyspozycji było 320 tys. zł. Przyznano z tych pieniędzy zasiłki okresowe i celowe większej liczbie rodzin wielodzietnych oraz osobom samotnym i niepełnosprawnym. W planie pomocy uwzględniono też osoby poszkodowane w wyniku powodzi.

– Staramy się przekazywać

a resztę wpłacamy na konta różnych instytucji, w których mają długi nasi podopieczni – tłumaczy Pieczkowska. – Regulujemy należności za czynsz, prąd, gaz. Niestety potrzebujących stale przybywa.

W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej działa informacyjna linia telefoniczna. Dzwoniąc pod numer 440 74 78 można dowiedzieć się wszystkiego na temat możliwości i warunków otrzymania

Jerzy WIDEŁ

NOWY SĄCZ. Atak zaskoczenia

# Nocny rozbój

Na ul. Wincentego Pola w Nowym Sączu w nocnym mroku napađnięta została kobieta powracająca do domu.

Kobietę idącą ul. Wincentego Pola bandyta zaskoczył około godz. 21. Nadbiegł od tyłu i uderzył swą ofiarę w głowę dużym twardym narzędziem. Kobieta upadła i straciła przytomność.

Ofiara odzyskała świadomość dopiero po dłuższym czasie. Wtedy przekonała się, że bandyta skradł torebkę, w której miała różne dokumenty oraz 60 zł gotówki. O tym, że padła ofiarą brutalnego rozbójki kobieta zaawiadomiła Miejską Komendę Policji dopiero godzinę po zdarzeniu

(HSZ)